
各 位 

2012 年 8 月 6 日 

関西学院大学災害復興制度研究所 

『災害復興研究』編集委員会 

委員長 山中 茂樹 

 

研究紀要『災害復興研究』（Vol.5）原稿募集について 

 

 平素は研究所の活動にご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

 研究所では、研究紀要『災害復興研究』を年１回発行しており、来年の５月には 

第５号の刊行を予定いたしております。 

 つきましては標記のとおり、第５号の自由論題部分の原稿を募集いたします。皆様のお

申し込みをお待ちしております。何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

募集原稿  論文（査読付）、論文（査読無）、評論、解説、講演記録など 

· 被災者支援・復興まちづくり・復興法制度・復興報道など、災害復興に

関する実証的・理念的な内容であること 

· 本研究所創設の目的である人間復興の趣旨に沿うものであること。 

· 東日本大震災にかかる復興政策の評価、提言、現地報告等 

※査読付論文で上記の内容に合致しない原稿は受理しないことがあります。 

※翻訳等を要する場合、諸費用は応募者の負担とします。 

申込方法  １０月１６日（火）までに、下記宛に、①氏名、②連絡先（住所、電話番号、

メールアドレス）、③原稿タイトル、④原稿の概要（500 字程度）を添えてお

申し込みください。 

メール、FAX、郵送のいずれでも受付いたします。様式は自由です。 

原稿締切  １１月３０日（金） 

      別紙記載の投稿規程・執筆要領をご覧の上、完成原稿にて提出をお願いいた

します。 

申込先   関西学院大学災害復興制度研究所  紀要担当 松田曜子 

      メールアドレス kiyou-entry@kwansei.ac.jp 

       〒662-8501 西宮市上ケ原一番町 1-155 関西学院大学災害復興制度研究所 

       TEL 0798-54-6996 FAX 0798-54-6997 

 

以 上 


